
Výběr dodavatele Cisco ISE 

1 / 6 

 

Č. smlouvy kupujícího: 001112 00 17 

Kupní smlouva 

uzavřená podle § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku (dále jen „smlouva“)  

Smluvní strany 

Dopravní podnik hl. m. Prahy, akciová společnost 
se sídlem:  Sokolovská 217/42, 190 22 Praha 9 

zastoupená:  Mgr. Martinem Gillarem, předsedou představenstva 

JUDr. Janem Blechou, místopředsedou představenstva  
IČO:  00005886 

DIČ:  CZ00005886, plátce DPH 

bankovní spojení:  Česká spořitelna, a.s., Rytířská 29, Praha 1 

číslo účtu:  1930731349/0800 

OR:  MS Praha, sp. zn.: oddíl B, vložka 847  
(dále jen „kupující“) 
 

a 

 

ALEF NULA,a.s. 

se sídlem:  U Plynárny 1002/97, 10100 Praha 10 

zastoupená:    Ing. Milanem Zinkem, předsedou představenstva 

IČO:   61858579 

DIČ:  CZ61858579, plátce DPH 

bankovní spojení:  Komerční banka, a.s. 
číslo účtu:  

OR:   MS Praha, sp. zn.: oddíl B, vložka 2727 

(dále jen „prodávající“) 
 

Smluvní strany se na základě výsledku poptávkového řízení ze dne 14.12.2017, č. 1000185017, 

s názvem „Výběr dodavatele Cisco ISE“, dohodly na uzavření této Kupní smlouvy. 

Článek 1: Předmět smlouvy 

1. Prodávající prohlašuje, že je výlučným vlastníkem zboží specifikovaného co do množství a 
druhu v příloze č. 1 této smlouvy (dále jen „zboží“) a zavazuje se toto zboží kupujícímu dodat, 
provést implementaci v rozsahu dle přílohy č. 1 této smlouvy (dále jen „implementace“) a 

převést na něj vlastnická práva k tomuto zboží. 
2. Spolu se zbožím převede prodávající na kupujícího užívací práva (licence) ke zboží. 
3. Kupující se zavazuje převzít řádně a včas dodané zboží a zaplatit za ně dohodnutou kupní cenu. 

Vlastnické právo přechází na kupujícího okamžikem zaplacení kupní ceny. 
4. Spolu se zbožím předá prodávající kupujícímu veškeré doklady nutné k jejich užívání, návody 

a záruční listy. 



Výběr dodavatele Cisco ISE 

2 / 6 

 

5. Prodávající se na základě této smlouvy dále zavazuje poskytovat kupujícímu podporu na 
dodané zboží (pro účely této smlouvy dále jen „maintenance“). Maintenance je definována 
jednotlivými kódy P/N uvedenými v příloze č. 1 této smlouvy a zahrnuje mimo jiné přístup na 
aktualizace bezpečnostních definic. 

Článek 2: Doba plnění a způsob dodání zboží 
1. Zboží bude dodáno kupujícímu nejpozději do 2 (dvou) měsíců od nabytí účinnosti této 

smlouvy. Dodání zboží bude potvrzeno předávacím protokolem podepsaným oběma 
smluvními stranami. 

2. Implementace bude provedena po dodání zboží na základě výzvy kupujícího učiněné 
nejpozději do 5 měsíců od dodání zboží, a to do 1 měsíce od výzvy kupujícího. Implementace 

bude potvrzena podpisem akceptačního protokolu oběma smluvními stranami. 
3. Náklady spojené s dodáním na místo plnění hradí prodávající. 
4. Místem plnění je Praha. 

5. Osobou zmocněnou k převzetí zboží k podpisu akceptačního protokolu je 

6. Podpora (maitenance) bude poskytována po dobu 5 let podpisu akceptačního protokolu dle 
bodu 2 tohoto článku smlouvy.  

Článek 3: Cena a platební podmínky 

1. Celková cena za kompletní dodávku zboží je stanovena dohodou obou smluvních stran na 
částku: 1 807 881 Kč (slovy: Jedenmilionosmsetsedmtisícosmsetosmdesátjednakorunačeská) 

bez DPH a vychází z cenové nabídky, která je přílohou č. 2 této smlouvy, K ceně bude při 
fakturaci připočtena DPH podle předpisů platných ke dni uskutečnění zdanitelného plnění 
(dále jen DUZP).  

2. Sjednaná cena je nejvýše přípustná a je nezávislá na inflaci, tj. žádná ze smluvních stran 
nemůže požadovat úpravu ceny z důvodu změny míry inflace. 

3. DUZP je v případě dodání HW a licencí datum podepsání předávacího protokolu  a v případě 
implementace a maintenance datum podepsání akceptačního protokolu.  

4. Daňový doklad (dále jen faktura) bude prodávajícím vystavena v zákonné lhůtě od DUZP a 
bude mít veškeré náležitosti obchodní listiny, účetního a daňového dokladu. Faktura bude 
zaslána ve dvojím vyhotovení na adresu sídla kupujícího. Kromě náležitostí stanovených 
zákonem č. 235/2004 Sb. o DPH a zákonem č. 563/1991 Sb. o účetnictví ve znění pozdějších 
předpisů musí obsahovat ještě tyto údaje: 

- údaje o zápisu v obchodním rejstříku vč. spisové značky 

- číslo smlouvy a objednávky kupujícího  

- den odeslání a splatnost faktury 

- označení peněžního ústavu a číslo účtu, na který se má platit 
- IČO kupujícího a prodávajícího 

- razítko a podpis oprávněné osoby  

- kopii předávací protokolu  

Ceny za hardware, základní zprovoznění a podporu (maintenance) prodávající uvede na 
faktuře zvlášť. 

5. Faktura je splatná do 30 kalendářních dnů od jejího doručení kupujícímu. 



Výběr dodavatele Cisco ISE 

3 / 6 

 

6. Kupující je oprávněn do data splatnosti fakturu vrátit, pokud nebude mít náležitosti daňového 
dokladu nebo na ní nebudou uvedeny údaje specifikované v čl. 3. této smlouvy, nebo bude 
neúplná, nebo nesprávná. V takovém případě se kupující nedostává do prodlení a platí, že 
nová lhůta splatnosti faktury běží až od okamžiku doručení opravené faktury kupujícímu. 

7. Kupující bude hradit přijaté faktury pouze na bankovní účty prodávajícího, zveřejněné 
v registru plátců a identifikovaných osob ve smyslu § 98 písm. d) zákona č. 235/2004 Sb., o 
dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů. Pokud prodávající nebude mít daný účet 
zveřejněný, zaplatí Kupující pouze základ daně a DPH uhradí až po zveřejnění příslušného 
účtu v registru plátců a identifikovaných osob. 

8. Stane-li se prodávající nespolehlivým plátcem ve smyslu zákona č. 235/2004 Sb., o dani 
z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, zaplatí Kupující pouze základ daně. 
Příslušná DPH bude uhrazena až po písemném doložení prodávajícího o její úhradě 
příslušnému správci daně. 

Článek 4: Záruční lhůta a odpovědnost za vady 

1. Prodávající poskytuje kupujícímu záruku za jakost za dodané zboží v délce 60 měsíců ode dne 

předání zboží ze strany prodávajícího. V rámci poskytnuté záruky se prodávající zavazuje, že 
zboží bude použitelné ke smluvenému, jinak obvyklému, účelu a že si zachová smluvené, 
jinak obvyklé, vlastnosti, zejména plnou funkčnost. 

2. Záruka za zboží se vztahuje na vady materiálu, funkční vady nebo vady vzniklé při výrobě 
zboží. Obsahem záruky je závazek prodávajícího takovou vadu odstranit, vyskytne-li se vada 

během záruční doby při dodržení záručních podmínek. Po dobu od uplatnění práva ze záruky 
do doby odstranění vady záruční doba neběží. 

3. Prodávající neodpovídá za vady vzniklé neodborným zásahem kupujícího, mechanickým 
poškozením nebo nepřípustným zásahem do vnitřní struktury dodaného zboží. Prodávající též 
neodpovídá za vady vzniklé provozem zboží v prostředí s nevyhovujícími provozními podmín-

kami. 

Článek 5: Předání a převzetí 
1. Zmocněná osoba zkontroluje, zda dodané zboží odpovídá množstevní a druhové specifikaci 

podle této smlouvy, zda nevykazuje viditelné poškození nebo vady. Pokud zboží nebude 
odpovídat množstevní nebo druhové specifikaci podle této smlouvy, nebo bude vykazovat 
viditelné poškození nebo vady, není kupující povinen zboží převzít. V tomto případě se 
kupující nedostává do prodlení s převzetím zboží. Pokud bude zboží odpovídat specifikaci 

podle této smlouvy, bude bez viditelného poškození a bez vad, převezme kupující zboží, což 
potvrdí podpisem předávacího protokolu. Okamžikem převzetí zboží přechází na kupujícího 
nebezpečí škody na zboží. 

2. Vlastnické právo ke zboží a nebezpečí škody přechází z prodávajícího na kupujícího 
zaplacením kupní ceny.  

3. Prodávající prohlašuje, že prodávané zboží je plně způsobilé k provozu a že není zatížené 
žádnými právy třetích osob. 

4. Prodávající prohlašuje a odpovídá za to, že části plnění dle této smlouvy, které jsou 
předmětem jakéhokoli práva duševního vlastnictví je oprávněn distribuovat a dodávat třetím 
osobám a plnění dle této smlouvy se zavazuje kupujícímu dodat prosté jakýchkoliv právních 
vad. 



Výběr dodavatele Cisco ISE 

4 / 6 

 

5. Prodávající poskytuje kupujícímu oprávnění k výkonu práva duševního vlastnictví (pro účely 
této smlouvy „licence“) pro veškeré součásti plnění dle této smlouvy, které tvoří předmět práv 
duševního vlastnictví. Licence se poskytuje v rozsahu nezbytném pro užívání předmětu plnění 
dle této smlouvy a jako nevýhradní. Úplata za licenci je zahrnuta v celkové ceně plnění. 

Článek 6: Smluvní pokuty a ukončení smlouvy 

1. Pro případ prodlení prodávajícího s dodáním zboží v termínu dle článku 2, bod 1 této smlouvy 
či pro případ prodlení prodávajícího s implementací zboží dle článku 2, bod 2 se prodávající 
zavazuje uhradit smluvní pokutu ve výši 0,1 % z ceny zboží bez DPH za každý započatý den 
prodlení.  

2. Pro případ porušení povinnosti mít uzavřenou pojistnou smlouvu nebo porušení povinnosti 
prokázat její trvání podle čl. 7. bodu 4 této smlouvy sjednávají smluvní strany povinnost 
prodávajícího k úhradě smluvní pokuty ve výši 100 000 Kč za každý takový případ a den 
trvání stavu. 

3. Celková výše smluvních pokut není omezena jakýmkoliv limitem. Smluvní pokuty je možné 
ukládat kumulativně i opakovaně. 

4. Ujednáním smluvní pokuty není dotčen nárok na náhradu škody, který je kupující oprávněn 
vymáhat po prodávajícím zvlášť a v plné výši. 

5. Smluvní pokuta bude fakturována samostatně a je splatná do 30 dnů od doručení písemné 
faktury prodávajícímu, a to na účet uvedený na faktuře. Faktura musí obsahovat specifikaci 
porušené smluvní povinnosti. 

6. Smluvní strany se dohodly, že za podstatné porušení smlouvy vedle úpravy občanského 
zákoníku navíc pokládají prodlení s dodáním zboží delší než 10 pracovních dnů a dále 

prodlení s úhradou faktury delší než 10 pracovních dnů. 
7. Kupující je dále oprávněn od této smlouvy odstoupit, pokud byl prodávající pravomocně 

odsouzen za některý z trestných činů uvedených v § 7 zákona č. 418/2011 Sb., o trestní 
odpovědnosti právnických osob a řízení proti nim. 

8. Odstoupení od smlouvy je účinné okamžikem doručení druhé smluvní straně. 
9. Pro jakýkoli soudní spor vedený v souvislosti s touto smlouvou bude místně příslušným soudem 

ve smyslu § 89a zákona č. 99/1963 Sb., občanského soudního řádu, ve znění pozdějších změn, 
soud kupujícího. 

Článek 7: Součinnost při plnění 
1. Kupující umožní pracovníkům prodávajícího přístup:  

a) do objektů, místností a k zařízením v rozsahu nezbytném pro plnění této smlouvy, 
b) k informacím nutným pro splnění předmětu smlouvy. 

2. Prodávající a kupující se zavazují vzájemně spolupracovat a poskytovat si veškeré informace 
potřebné pro řádné plnění svých závazků. Strany jsou povinny navzájem se informovat 

o veškerých skutečnostech, které jsou nebo mohou být důležité pro řádné plnění této smlouvy.  



Výběr dodavatele Cisco ISE 

5 / 6 

 

3. Kupující se zavazuje vyvinout takovou součinnost, která může být prodávajícím oprávněně 
požadována k umožnění řádného plnění smlouvy, a kromě závazků uvedených v předchozích 
odstavcích je zejména zavázán zajistit potřebnou účast odpovědných osob kupujícího 
a dostatečné pracovní prostředí pro zaměstnance prodávajícího podílející se na plnění smlouvy 
v objektech kupujícího. Brání-li kupujícímu jakákoliv okolnost v plnění požadované 
součinnosti, oznámí to prodávajícímu písemně a bez zbytečného odkladu. 

4. Prodávající je povinen po celou dobu plnění této smlouvy mít uzavřenou pojistnou smlouvu s 
předmětem pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou prodávajícím, která musí být 
uzavřena na pojistnou částku ve výši alespoň 10 000 000 Kč s výší spoluúčasti prodávajícího 
maximálně 10 % pojistného plnění. Prodávající je povinen kdykoliv na vyzvání kupujícího mu 
trvání této pojistné smlouvy prokázat, a to nejpozději do 3 dnů od této výzvy. 

Článek 8: Ostatní smluvní ujednání 
1. Smluvní strany berou na vědomí, že tato smlouva bude zveřejněna v registru smluv ve smyslu 

zákona č. 340/2015 Sb. Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v této smlouvě 
nepovažují za obchodní tajemství ve smyslu ustanovení §  504 občanského zákoníku, ani za 
důvěrné informace a souhlasí s jejich užitím a zveřejněním bez jakýchkoli dalších 
podmínek.  Prodávající dále bere na vědomí, že Dopravní podnik hl. m. Prahy, akciová 
společnost je povinna na žádost třetí osoby poskytovat informace v souladu se zák. č. 
106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím a souhlasí s tím, aby veškeré informace 
obsažené v této smlouvě (včetně případných příloh, změn a dodatků) byly bez výjimky 
poskytnuty třetím osobám, pokud o ně požádají.  

2. Vztahy touto smlouvou výslovně neupravené se řídí občanským zákoníkem. 

3. Práva vzniklá z této smlouvy nesmí být postoupena bez předchozího písemného souhlasu 
(statutárního orgánu) druhé strany. Za písemnou formu nebude pro tento účel považována 
výměna e-mailových, či jiných elektronických zpráv. 

4. Prodávající na sebe tímto přebírá nebezpečí změny okolností ve smyslu ustanovení § 1765 
občanského zákoníku. 

5. Strany vylučují aplikaci ustanovení § 1799 a 1800 občanského zákoníku na tuto smlouvu. 
6. Tato smlouva může být měněna pouze písemně. Písemný dodatek musí být opatřen datem a 

podpisy obou smluvních stran na téže listině. Za písemnou formu nebude pro tento účel 
považována výměna e-mailových či jiných elektronických zpráv. Kupující může namítnout 
neplatnost smlouvy anebo jejího dodatku z důvodu nedodržení písemné formy kdykoliv, a to i 

když již bylo započato s plněním. 
7. Tato smlouva obsahuje úplné ujednání o předmětu smlouvy a o všech náležitostech, které 

smluvní strany měly a chtěly v této smlouvě sjednat, a které považují za důležité pro 
závaznost této smlouvy. Žádný projev smluvních stran učiněný při jednání o této smlouvě ani 
projev učiněný po uzavření této smlouvy nesmí být vykládán v rozporu s výslovnými 
ustanoveními této smlouvy a nezakládá žádný závazek žádné ze smluvních stran.  

8. Tato smlouva se vyhotovuje ve dvou stejnopisech, z nichž každá smluvní strana obdrží jeden. 

9. Tato smlouva nabývá platnosti jejího podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem 

dnem jejího zveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb. 

10. Smluvní strany prohlašují, že tato smlouva je projevem jejich pravé a svobodné vůle a nebyla 

sjednána v tísni ani za jinak jednostranně nevýhodných podmínek. Na důkaz toho připojují 
oprávnění zástupci smluvních stran své podpisy. 



Výběr dodavatele Cisco ISE 

6 / 6 

 

 

Nedílnou součástí této smlouvy jsou následující přílohy: 

Příloha č. 1 – Technická specifikace 

Příloha č. 2 – Cenová nabídka 

 

 

Za kupujícího:      Za prodávajícího: 
 

V Praze dne …………    V Praze dne ………… 

 

 

_________________________    __________________________  

Mgr. Martin Gillar     Ing. Milan Zinek 

předseda představenstva    předseda představenstva 

Dopravní podnik hl. m. Prahy,   ALEF NULA,a.s.                         

akciová společnost 
 

 

 

_________________________                          

JUDr. Jan Blecha                                                                                             

místopředseda představenstva 

Dopravní podnik hl. m. Prahy,                           

akciová společnost 
 


